2

Департамент финансов
администрации города Твери

П Р И К А З

от « 16»   февраля  2021 года

№  7
О внесении изменений в приказ департамента финансов администрации города Твери от 29.12.2020  № 128 «Об утверждении Правил применения бюджетной классификации Российской Федерации по расходам бюджета города Твери на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов  и особенностей применения бюджетной классификации при формировании плана финансово-хозяйственной деятельности и оплате расходов муниципальных бюджетных (автономных) учреждений за счет субсидий из бюджета города»
В рамках полномочий, установленных статьей 9 и 21 Бюджетного Кодекса Российской Федерации
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Правила применения бюджетной классификации Российской Федерации по расходам бюджета города Твери на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов  и особенности применения бюджетной классификации при формировании плана финансово-хозяйственной деятельности и оплате расходов муниципальных бюджетных (автономных) учреждений за счет субсидий из бюджета города (далее – Правила), утвержденные приказом департамента финансов  от 29.12.2020  № 128,  следующие изменения:
1.1. Приложение № 1 к Правилам «Перечень целевых статей расходов бюджета города Твери» дополнить строками:
	01 1 P2 00001
	Мероприятие «Детский сад на 150 мест, г.Тверь по ул.Планерная 1-й пер. Вагонников»  (расходы без софинансирования из вышестоящих бюджетов)

	01 4 01 99999
	Реализация мероприятий муниципальных программ (непрограммных направлений расходов) за счет собственных средств бюджета города

	01 4 02 10450
	Расходы  на укрепление материально-технической базы муниципальных организаций отдыха и оздоровления детей за счет  субсидии из областного бюджета

	01 4 02 S0450
	Расходы  на укрепление материально-технической базы муниципальных организаций отдыха и оздоровления детей  (в части выполнения условий предоставления субсидии из областного бюджета)

	02 1 04 00000
	Задача «Укрепление и модернизация материально-технической базы муниципальных учреждений культуры и дополнительного образования города Твери, расширение сети учреждений культуры»

	02 1 04 99999
	Реализация мероприятий муниципальных программ (непрограммных направлений расходов) за счет собственных средств бюджета города

	05 1 01 S0290
	Обеспечение жилыми помещениями малоимущих многодетных семей, нуждающихся в улучшении жилищных условий за счет собственных средств бюджета города  (в части выполнения условий предоставления субсидии из областного бюджета)

	05 1 01 10290
	Расходы на обеспечение жилыми помещениями малоимущих многодетных семей, нуждающихся в улучшении жилищных условий за счет субсидии из областного бюджета

	06 2 F5 00000
	Задача «Реконструкция и модернизация объектов коммунальной инфраструктуры (системы тепло-, водо, электроснабжения и водоотведения)» (расходы в рамках реализации национального проекта  «Жилье и городская среда»   (ФП «Чистая вода»))

	06 2 F5 52432
	Модернизация нитки водовода от Тверецкого водозабора до дюкера Восточного моста с Ду600 на Ду800, протяженность 7 500 м

	08 1 01 10850
	Расходы в рамках реализации закона Тверской области «О статусе города Тверской области, удостоенного почетного звания Российской Федерации «Город воинской славы» за счет субсидии из областного бюджета (нераспределенные средства)

	08 1 01 S0850
	Расходы в рамках реализации закона Тверской области «О статусе города Тверской области, удостоенного почетного звания Российской Федерации «Город воинской славы» за счет собственных средств бюджета города  (нераспределенные средства)

	08 1 02 10850
	Расходы в рамках реализации закона Тверской области «О статусе города Тверской области, удостоенного почетного звания Российской Федерации «Город воинской славы» за счет субсидии из областного бюджета (нераспределенные средства)

	08 1 02 S0850
	Расходы в рамках реализации закона Тверской области «О статусе города Тверской области, удостоенного почетного звания Российской Федерации «Город воинской славы» за счет собственных средств бюджета города  (нераспределенные средства)

	08 1 R1 00932
	Расходы на капитальный и текущий ремонт автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них в рамках реализации национального проекта  «Безопасные и качественные автомобильные дороги»  без софинансирования из вышестоящих бюджетов

	14 0 02 S9001
	Реализация программ по поддержке местных инициатив в Тверской области за счет средств бюджета города  (Асфальтирование дороги внутри дома от 1-го подъезда до 7-го подъезда и выезд из арки по адресу: г.Тверь, Артиллерийский пер., д.7)

	14 0 02 S9002
	Реализация программ по поддержке местных инициатив в Тверской области за счет средств бюджета города  (Благоустройство придомовой территории дома 62 корпус 1 по улице Можайского в городе Твери. Организация резинового покрытия детской площадки)

	14 0 02 S9003
	Реализация программ по поддержке местных инициатив в Тверской области за счет средств бюджета города (Благоустройство придомовой территории дома 62 корпус 1 по улице Можайского в городе Твери. Комплектация детской площадки малыми архитектурными формами и игровым оборудованием)

	14 0 02 S9004
	Реализация программ по поддержке местных инициатив в Тверской области за счет средств бюджета города (Ремонт дворовой территории многоквартирного дома по адресу: ул.Загородная д.14к1 с проездами в г.Тверь Тверской области)

	14 0 02 S9005
	Реализация программ по поддержке местных инициатив в Тверской области за счет средств бюджета города (Капитальный ремонт подпорной стены, расположенной на земельном участке многоквартирного жилого дома по адресу: 170016, Тверская область, город Тверь, улица Летное Поле, дом 6)

	14 0 02 S9006
	Реализация программ по поддержке местных инициатив в Тверской области за счет средств бюджета города (Благоустройство дворовой территории многоквартирного жилого дома, расположенного по адресу: г. Тверь, пос. Химинститута, д. 24)

	14 0 02 S9007
	Реализация программ по поддержке местных инициатив в Тверской области за счет средств бюджета города (Благоустройство дворовой территории многоквартирного жилого дома, расположенного по адресу: г. Тверь, пос. Химинститута, д. 18 (1 этап)

	14 0 02 S9008
	Реализация программ по поддержке местных инициатив в Тверской области за счет средств бюджета города (Благоустройство дворовой территории многоквартирного жилого дома, расположенного по адресу: г. Тверь, пос. Химинститута, д. 18 (2 этап)

	14 0 02 S9009
	Реализация программ по поддержке местных инициатив в Тверской области за счет средств бюджета города (Устройство детской спортивной площадки в г. Тверь, 1-й пер. Красной Слободы, дом 7/1)

	14 0 02 S9010
	Реализация программ по поддержке местных инициатив в Тверской области за счет средств бюджета города (Благоустройство дворового пространства ж/д по адресу г. Тверь, Пролетарский район, пр-т Октябрьский, д. 34)

	14 0 02 S9011
	Реализация программ по поддержке местных инициатив в Тверской области за счет средств бюджета города  (Благоустройство придомовой территории по адресу: г. Тверь, проспект 50 лет Октября, д. 28)

	14 0 02 S9012
	Реализация программ по поддержке местных инициатив в Тверской области за счет средств бюджета города (Устройство ограждения территории по адресу: г. Тверь, ул. Машинистов, д.3)

	14 0 02 S9013
	Реализация программ по поддержке местных инициатив в Тверской области за счет средств бюджета города  (Благоустройство придомовой территории дома 2 корпус 1 по ул. Б. Полевого в г. Твери)

	14 0 02 S9014
	Реализация программ по поддержке местных инициатив в Тверской области за счет средств бюджета города (Благоустройство дворового пространства по адресу: г. Тверь, б-р Ногина д.3, с установкой системы видеонаблюдения, системы контроля и управления доступом)

	14 0 02 S9015
	Реализация программ по поддержке местных инициатив в Тверской области за счет средств бюджета города (Ремонт дворовой территории многоквартирного дома по улице Спартака, дом 19 в городе Твери, Тверской области)

	14 0 02 S9016
	Реализация программ по поддержке местных инициатив в Тверской области за счет средств бюджета города (Ограждение придомовой территории с устройством автоматических ворот по адресу: г.Тверь, ул.Кирова д.5)

	14 0 02 S9017
	Реализация программ по поддержке местных инициатив в Тверской области за счет средств бюджета города (Обустройство площадки для временного размещения легкового автотранспорта на придомовой территории дома № 5 по ул. Новоторжской г. Тверь)

	14 0 02 S9018
	Реализация программ по поддержке местных инициатив в Тверской области за счет средств бюджета города (Устройство ограждающих автоматических конструкций, расположенных по адресу: г Тверь, пр-т Чайковского, д 46)

	14 0 F2 00551
	Расходы на благоустройство территорий общего пользования  в рамках реализации федерального проекта «Формирование комфортной городской среды» без софинансирования из вышестоящих бюджетов

	14 0 F2 00552
	Расходы на благоустройство дворовых территорий  в рамках реализации федерального проекта «Формирование комфортной городской среды» без софинансирования из вышестоящих бюджетов

	70 3 08 00000
	Субсидии муниципальным унитарным предприятиям города Твери с целью предотвращения влияния ухудшения экономической ситуации на финансовую состоятельность предприятия, связанного с профилактикой и устранением последствий распространения коронавирусной инфекции

	70 3 08 99999
	Реализация мероприятий муниципальных программ (непрограммных направлений расходов) за счет собственных средств бюджета города

- строки с кодами 06 2 G5 00000 и 06 2 G5 52430  исключить;
1.4. Приложение № 2 к Правилам «Перечень мероприятий расходов бюджета города Твери» дополнить строками:

	08.01.10
	Мероприятие "Расходы в рамках реализации закона Тверской области «О статусе города Тверской области, удостоенного почетного звания Российской Федерации «Город воинской славы» (нераспределенные средства)

	14.01.11
	Мероприятие "Покос зеленых зон на землях общего пользования на территории города"

	14.05.01
	Мероприятие "Асфальтирование дороги внутри дома от 1-го подъезда до 7-го подъезда и выезд из арки по адресу: г.Тверь, Артиллерийский пер., д.7"

	14.05.02
	Мероприятие "Благоустройство придомовой территории дома 62 корпус 1 по улице Можайского в городе Твери. Организация резинового покрытия детской площадки"

	14.05.03
	Мероприятие "Благоустройство придомовой территории дома 62 корпус 1 по улице Можайского в городе Твери. Комплектация детской площадки малыми архитектурными формами и игровым оборудованием"

	14.05.04
	Мероприятие "Ремонт дворовой территории многоквартирного дома по адресу: ул.Загородная д.14к1 с проездами в г.Тверь Тверской области"

	14.05.05
	Мероприятие "Капитальный ремонт подпорной стены, расположенной на земельном участке многоквартирного жилого дома по адресу: 170016, Тверская область, город Тверь, улица Летное Поле, дом 6"

	14.05.06
	Мероприятие "Благоустройство дворовой территории многоквартирного жилого дома, расположенного по адресу: г. Тверь, пос. Химинститута, д. 24"

	14.05.07
	Мероприятие "Благоустройство дворовой территории многоквартирного жилого дома, расположенного по адресу: г. Тверь, пос. Химинститута, д. 18 (1 этап)"

	14.05.08
	Мероприятие "Благоустройство дворовой территории многоквартирного жилого дома, расположенного по адресу: г. Тверь, пос. Химинститута, д. 18 (2 этап)"

	14.05.09
	Мероприятие "Устройство детской спортивной площадки в г. Тверь, 1-й пер. Красной Слободы, дом 7/1"

	14.05.10
	Мероприятие "Благоустройство дворового пространства ж/д по адресу г. Тверь, Пролетарский район, пр-т Октябрьский, д. 34 "

	14.05.11
	Мероприятие "Благоустройство придомовой территории по адресу: г. Тверь, проспект 50 лет Октября, д. 28"

	14.05.12
	Мероприятие "Устройство ограждения территории по адресу: г. Тверь, ул. Машинистов, д.3"

	14.05.13
	Мероприятия "Благоустройство придомовой территории дома 2 корпус 1 по ул. Б. Полевого в г. Твери"

	14.05.14
	Мероприятие "Благоустройство дворового пространства по адресу: г. Тверь, б-р Ногина д.3, с установкой системы видеонаблюдения, системы контроля и управления доступом"

	14.05.15
	Мероприятие "Ремонт дворовой территории многоквартирного дома по улице Спартака, дом 19 в городе Твери, Тверской области "

	14.05.16
	Мероприятие "Ограждение придомовой территории с устройством автоматических ворот по адресу: г.Тверь, ул.Кирова д.5"

	14.05.17
	Мероприятие "Обустройство площадки для временного размещения легкового автотранспорта на придомовой территории дома № 5 по ул. Новоторжской г. Тверь

	14.05.18
	Мероприятие "Устройство ограждающих автоматических конструкций, расположенных по адресу: г Тверь, пр-т Чайковского, д 46 "

 - наименование строк с кодами 01.01.07, 01.01.09, 01.01.10, 01.01.15, 01.02.03, 01.02.06, 01.02.13, 01.02.26, 01.02.28, 01.02.30, 01.03.02, 01.03.03, 01.03.07, 01.04.06, 01.04.11 изложить в следующей редакции:
	01.01.07
	Мероприятие «Обеспечение ремонтных работ, приобретение и установка спортивно-игрового оборудования, благоустройство территорий в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях»

	01.01.09
	Мероприятие "Обеспечение комплексной безопасности зданий и помещений муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений"

	01.01.10
	Мероприятие "Осуществление комплекса мер по обеспечению теплового режима и энергосбережения в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях"

	01.01.15
	Мероприятие «Организация предоставления государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования»

	01.02.03
	Мероприятие «Организация и проведение единого государственного экзамена»

	01.02.06
	Мероприятие «Организация работы с одаренными детьми»

	01.02.13
	Мероприятие «Ремонт, устройство спортивного оборудования и плоскостных сооружений на территориях образовательный учреждений»

	01.02.26
	Мероприятие «Приобретение оборудования, включая мебель и другие предметы длительного пользования»

	01.02.28
	Мероприятие «Проведение капитального ремонта и приобретение оборудования в целях обеспечения односменного режима обучения в общеобразовательных организациях (в рамках реализации национального проекта "Образование" (ФП "Современная школа"))»

	01.02.30
	Мероприятие «Обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций»

	01.03.02
	Мероприятие «Проведение городских мероприятий по духовно-нравственному, патриотическому воспитанию и мероприятий, направленных на развитие краеведческого движения»

	01.03.03
	Мероприятие «Развитие кадрового потенциала педагогических работников»

	01.03.07
	Мероприятие «Повышение заработной платы педагогическим работникам муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования "Дворец творчества детей и молодежи г.Твери»

	01.04.06
	Мероприятие «Осуществление ремонтных работ в МОУ ДО ДООЛ и детской даче «Отмичи»»

	01.04.11
	Мероприятие «Субсидия юридическим лицам, реализующим услуги по обеспечению отдыха и оздоровления детей в каникулярное время (за исключением муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования)»

1.5. Приложение № 3 к Правилам «Перечень субсидий, предоставляемых из бюджета города муниципальным бюджетным и автономным учреждениям» изложить в новой редакции в соответствии с приложением 1 к настоящему приказу;
1.6. Приложение № 4 к Правилам «Перечень кодов целевых средств» дополнить строками:

	090.000.000
	Расходы за счет остатков средств бюджетных (автономных) учреждений, сложившихся по состоянию на 01.01.2021

	090.001.000
	Расходы за счет остатков средств бюджетных  (автономных) учреждений, сложившихся по состоянию на 01.01.2021 за счет субсидий, перечисленных из бюджета города за счет собственных средств

	090.001.001
	Расходы за счет остатков средств бюджетных  (автономных) учреждений, сложившихся по состоянию на 01.01.2021 за счет субсидий, перечисленных из бюджета города за счет собственных средств

	090.002.000
	Расходы за счет остатков средств бюджетных (автономных) учреждений, сложившихся по состоянию на 01.01.2021 за счет субсидий, перечисленных из бюджета города за счет межбюджетных трансфертов

	090.002.002
	Расходы за счет остатков средств бюджетных учреждений, сложившихся по состоянию на 01.01.2021 за счет субсидий, перечисленных из бюджета города за счет субсидии  из областного бюджета на организацию обеспечения учащихся начальных классов муниципальных общеобразовательных учреждений горячим питанием

	090.002.006
	Расходы за счет остатков средств бюджетных учреждений, сложившихся по состоянию на 01.01.2021 за счет субсидий, перечисленных из бюджета города за счет субсидии из областного бюджета на организацию отдыха детей в каникулярное время

	090.002.007
	Расходы за счет остатков средств бюджетных учреждений, сложившихся по состоянию на 01.01.2021 за счет субсидий, перечисленных из бюджета города за счет межбюджетных трансфертов из областного бюджета на реализацию мероприятий по обращениям, поступающим к депутатам Законодательного Собрания Тверской области

	090.002.012
	Расходы за счет остатков средств бюджетных учреждений, сложившихся по состоянию на 01.01.2021  за счет субсидий, перечисленных из бюджета города за счет субвенции на обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, общего, основного общего, среднего (полного) общего и дополнительного образования

	090.002.016
	Расходы за счет остатков средств бюджетных учреждений, сложившихся по состоянию на 01.01.2021 за счет субсидий, перечисленных из бюджета города за счет субвенции на выплату компенсации части родительской платы за содержание ребенка в государственных и муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования

	090.002.017
	Расходы за счет остатков средств бюджетных учреждений, сложившихся по состоянию на 01.01.2021 за счет субсидий, перечисленных из бюджета города за счет субвенции из федерального бюджета на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций

	090.002.019
	Расходы за счет остатков средств бюджетных учреждений, сложившихся по состоянию на 01.01.2021 за счет субсидий, перечисленных из бюджета города за счет субсидии из областного бюджета на повышение оплаты труда работникам муниципальных учреждений в связи с увеличением минимального размера оплаты труда

2. Отделу автоматизации бюджетного процесса  и организационно-кадровой работы разместить настоящий приказ в сети Интернет на сайте Администрации города и довести в электронном виде до сведения распорядителей (прямых получателей) средств бюджета города через автоматизированную систему «Удаленное рабочее место».
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника департамента финансов Л.И.Конопатову.

Начальник департамента финансов

О.И.Слобода